
1 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Batang Dengan Mengubah 
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 43 dan Pasal 95 Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah, perlu menetapkan Rumah Sakit Umum Daerah 
Kabupaten Batang sebagai Unit Pelaksana Teknis Dinas di 
bidang kesehatan sebagai unit organisasi bersifat 
fungsional dan unit layanan yang bekerja secara 
profesional; 

b. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah 
Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 2016 ten tang 
Susunan dan Pembentukan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 8, Berita 
Daerah Kabupaten Batang Nomor 8), maka Peraturan 
Bupati Batang Nomor 43 Tahun 2016 tentang Tugas 
Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja Rumah Sakit 
Umum Daerah Limpung perlu dilakukan penyesuaian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Batang tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Batang Nomor 43 Tahun 2016 tentang Tugas Pokok, 
Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja Rumah Sakit Umum 
Daerah Limpung; 

BUPATI BATANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BATANG NOMOR 43 TAHUN 2016 
TENTANG TUGAS POKOK, FUNGSI, URAIAN TUGAS, DAN TATA KERJA 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH LIMPUNG 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR TAHUN 2016 

BUPATI BATANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

• . 
' 

santoso
Typewritten text
76



2 

Pasal I 
Ketentuan Pasal 4 Ayat (2) dalam Peraturan Bupati Batang Nomor 43 Tahun 
2012 ten tang Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Togas dan Tata Kerja Rumah Sakit 
Umum Daerah Limpung (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2012 Nomor 
44) diubah sebagai berikut: 

PERATURAN BUPATI BATANG TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BATANG NOMOR 43 TAHUN 2016 
TENTANG TUGAS POKOK, FUNGSI, URAIAN TUGAS, DAN 
TATA KERJA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH LIMPUNG. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

2. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang tentang 
Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 tentang 
Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1996 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3637); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Susunan dan Pembentukan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 
8, Berita Daerah Kabupaten Batang Nomor 8); 

8. Peraturan Bupati Batang Nomor 43 Tahun 2016 tentang 
Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas, dan Tata Kerja Rumah 
Sakit Daerah Limpung (Berita Daerah Kabupaten Batang 
Tahun 2016 Nomor 44); 

• [!] . .. . 



3 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2016 NOMOR 

NASIKHIN 

ttd 

Diundangkan di Batang 
pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG, 

YOYOK RIYO SUDIBYO 

ttd 

Ditetapkan di Batang 
pada tanggal 

BUPATI BATANG, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Batang. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

(1) Rumah Sakit Umum Daerah Limpung terdiri atas: 
a. Direktur; 
b. Sub Bagian Tata Usaha; 
c. Seksi Pelayanan medis; 
d. Seksi Keperawatan; dan 
e. Jabatan Fungsional. 

(2) RSUD Limpung dipimpin oleh Direktur yang dijabat oleh dokter atau dokter 
gigi yang ditetapkan sebagai pejabat fungsional dokter atau dokter gigi 
dengan diberikan tugas tambahan, berada di bawah dan bertanggung 
jawab kepada Kepala Dinas; 

(3) Sub Bagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
dipimpin oleh Kepala Sub Bagian yang merupakan Pejabat Struktural 
Eselon IV/ a, berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Direktur; 

(4) Seksi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c dan huruf d dipimpin 
oleh Kepala Seksi yang merupakan Pejabat Struktural Eselon IV /a, berada 
di bawah dan bertanggung jawab kepada Direktur; 

Pasal 4 
• . 

' 

santoso
Typewritten text
7 Desember 2016

santoso
Typewritten text
7 Desember 2016

santoso
Typewritten text
77

LENOVO PC
Typewritten text
Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM,

ttd

SRI SUGENG PRIYANTO, SH
Penata Tingkat I
NIP. 19701114 199412 1 001 


